
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2024/__ 
Aizkrauklē  

APSTIPRINĀTI  
ar Aizkraukles novada domes 

2024.gada __.____ sēdes 
 lēmumu Nr.__ (protokols Nr._., __.p.) 

 
GROZĪJUMI 

AIZKRAUKLES NOVADA DOMES  
2024.gada 20.jūnija 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.2024/11 
“AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

49. panta pirmo daļu 
 
 

1. Izdarīt Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2024/11 
“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt Noteikumu tiesisko izdošanas pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 49. panta pirmo daļu un Administratīvo teritoriju un 
apdzīvotu vietu likuma 5.panta trešo daļu” 

1.2. Izteikt Noteikumu 5.8.apakšpunktu šādā redakcijā:  
“5.8. sniedz atzinumu savas kompetences ietvaros par budžeta līdzekļu pieprasījumiem;” 

1.3. Izteikt Noteikumu 5.10.apakšpunktu šādā redakcijā:  
“5.10. sniedz atzinumu par Pašvaldības finanšu pārskata projektu un Pašvaldības gada publiskā 
pārskata projektu;” 

1.4. Izteikt Noteikumu 5.11.apakšpunktu šādā redakcijā:  
“5.11. sniedz atzinumu par kapitālsabiedrību, kurās Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja, darbību 
komitejas kompetences ietvaros;” 

1.5. Izteikt Noteikumu 5.12.apakšpunktu šādā redakcijā:  
“5.12.  sniedz atzinumu par novada teritorijas attīstības plānošanu un apbūves kārtību, teritorijas 
izmantošanu;” 

1.6. Izteikt Noteikumu 5.13.apakšpunktu šādā redakcijā:  
“5.13. sniedz atzinumu par ilgtermiņa attīstības stratēģijas un attīstības programmas izstrādi, 
ieviešanu un uzraudzību” 

1.7. Izteikt Noteikumu 5.14.apakšpunktu šādā redakcijā:  
“5.14. sniedz atzinumu par uzņēmējdarbības attīstību novada;” 

1.8. Izteikt Noteikumu 5.15.apakšpunktu šādā redakcijā:  



2 
 
 

“5.15. sniedz atzinumu par novada infrastruktūras attīstību, tūrismu un vides pārvaldības 
jautājumiem;”  

1.9. Svītrot Noteikumu 8.5. apakšpunktu;  
1.10. Izteikt Noteikumu 8.12.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“8.12. ir tiesīgs ar rīkojumu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā piešķirt līdzekļus neparedzētiem 
gadījumiem līdz 15 % apmērā no Pašvaldības budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem;” 

1.11. Papildināt Noteikumus ar 171.punktu:  
“ 171. Aizkraukles novada pašvaldības teritorijai ir šāds iedalījums: 
171.1.  Aizkraukles pagasts; 
171.2. Aizkraukles pilsēta; 
171.3. Skrīveru pagasts; 
172. Jaunjelgavas apvienība, kuras sastāvā ir: 
172.1. Jaunjelgavas pilsēta; 
172.2. Daudzeses pagasts; 
172.3. Jaunjelgavas pagasts; 
172.4. Sērenes pagasts; 
172.5. Seces pagasts; 
172.6. Staburaga pagasts; 
172.7. Sunākstes pagasts. 
173. Kokneses apvienība, kuras sastāvā ir: 
173.1. Kokneses pilsēta; 
173.2. Kokneses pagasts; 
173.3. Bebru pagasts; 
173.4. Iršu pagasts. 
174. Neretas apvienība, kuras sastāvā ir: 
174.1. Mazzalves pagasts; 
174.2. Neretas pagasts; 
174.3. Pilskalnes pagasts; 
174.4. Zalves pagasts. 
175. Pļaviņu apvienība, kuras sastāvā ir: 
175.1. Pļaviņu pilsēta; 
175.2. Aiviekstes pagasts; 
175.2. Klintaines pagasts; 
175.3. Vietalvas pagasts. 

1.12. Izteikt Noteikumu 39.punktu šādā redakcijā: 
“39. Domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieki ir tiesīgi bez Domes saskaņojuma 
Domes vārdā parakstīt privāttiesiskos līgumus par naudas summu līdz 50 000,00 euro (piecdesmit 



3 
 
 

tūkstoši euro), bez pievienotās vērtības nodokļa un to pirms parakstīšanas saskaņo ar Centrālās 
pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāju vai tā pilnvarotu nodaļas darbinieku, 
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāju vai tā pilnvarotu nodaļas darbinieku. Minētais 
neattiecas uz līgumiem, kuri tiek slēgti, ievērojot Publisko iepirkumu likuma regulējumu.” 

1.13. Svītrot  Noteikumu 64.punktu; 
1.14. Izteikt Noteikumu 65.1.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“65.1. pēc iedzīvotāju padomes iniciatīvas;” 
1.15. Izteikt Noteikumu 65.4.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“65.4. citos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos vai pēc domes ierosinājuma.” 
1.16. Svītrot  Noteikumu 66.punktu; 
1.17. Svītrot  Noteikumu 69.punktu. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 
"Latvijas Vēstnesis". 

 
Sēdes vadītājs, 
domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 

https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums

	APSTIPRINĀTI
	ar Aizkraukles novada domes

